

الزامات حکمرانی در خاور میانه



سیدهادی عظیمی عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی

حمله تروریستی به کنسولگری ایران در دمشق و پاسخ موشکی - پهبادی ایران از جنبه‌های مختلف قابل بررسی است. رویدادهای اخیر از جنبه‌های ملی و فراجناحی نیز قابل بررسی است. از این منظر پاسخ ایران مشروع و در چارچوب مقررات بین‌المللی محسوب می‌شود و هر نوع دخالت و حمله خارجی به خاک کشور و نمایندگی‌های سیاسی در سراسر کشور را غیرقابل پذیرش می‌داند. فعالان سیاسی و تحلیلگران سیاسی نیز هر کدام از جنبه‌های مختلف به این موضوع می‌نگرند و آن را مورد تحلیل قرار می‌دهند. حمله اسرائیل به کنسولگری ایران و پاسخ ایران ابتدای این مجادلات نیست. حادثه هفت اکتبر و حمله اسرائیل به غزه نیز ابتدای این مجادله محسوب نمی‌گردد. این نگرش که انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی زمینه تضاد میان ایران و اسرائیل را فراهم کرده است نیز تصویر کاملی از جدال‌های درونی خاورمیانه‌نشان نمی‌دهد.

خاورمیانه سرزمینی است که به قدمت بشر تاریخ دارد. بزرگترین تمدن‌های تاریخ در این سرزمین روئیده‌اند. ادیان ابراهیمی در این محدوده نشو و نما یافته‌اند. هجوم‌های گسترده از بیرون و درون ساختارهای اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را تحت تاثیر قرار داده‌اند. مواردفوق جدال‌های خاورمیانه‌امفانومتی‌سازدوبررسی چالش‌های آن‌رازمطرح‌تاریخی.سیاسی‌ضروری‌می‌کند.ساختارهای اجتماعی، فرهنگی واقتصادی سرزمین خاورمیانه‌درطول تاریخ‌شکل‌گرفته‌استو بازیگران‌نیزدرچارچوب‌همین‌ساختارایفای‌نقش‌می‌کنندومی‌توانند ساختارهای فوق‌انادیده‌گیرند.

یکی از مهمترین ساختارهای فوق هویت‌های متعارضی است که در قالب مذهب، دین، ملیت و قومیت خود را می‌نمایاند. ساختارهای فوق بازیگران را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد و چالش‌ها را می‌آفریند. هویت‌های فوق از شکلی به شکل دیگر تغییر می‌یابند ولی همواره وجود دارند. هویت‌های شیعی - سنی یا مسلمان و غیرمسلمان و هویت‌های قومی عربی، فارسی، کردی، ترکی همچون ارواحی بر فراز خاورمیانه سرگردان هستند و هرازچندگاهی خودنمایی می‌کنند. حضور داعش و طالبان در جغرافیای خاورمیانه را می‌توان تا قرن‌ها پیش شناسایی کرد و شکل‌های مختلف ستیز آن با دیگر مسلمانان را تبارشناسی کرد.

هجوم‌های گسترده و دخالت‌های بیرونی نیز مسئله بقا و جدال ناممنی و از مهمترین عوالم تاثیرگذار بر روندها و تحولات است. تضاد مداوم بین بازیگران داخلی و خارجی تاریخ سامان خاورمیانه را با نامنی پایدار روبه‌رو کرده است و مسئله بقا را پررنگ می‌کند. هم‌اکنون نیز فهم مسئله قدرت در خاورمیانه بدون در نظر گرفتن

خبر بین الملل / ۱

ورود اتحادیه اروپا به گورهای جمعی خان یونس

گروه‌خبر:سختگویی اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی درباره گورهای دسته‌جمعی کشف‌شده در بیمارستانی در خان یونس، گفت که این موضوع اتحادیه اروپا را وادار به درخواست انجام تحقیقاتی مستقل در این باره می‌کند. «پیتر استانو»، سخنگوی سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، (روز چهارشنبه) گفت: این نهاد اروپایی خواستار انجام تحقیقاتی مستقل درباره گورهای دسته‌جمعی کشف‌شده در خان یونس و در بیمارستان شفا، بزرگ‌ترین مجموعه پزشکی و درمانی در نوار غزه شده است. خبرگزاری اسپوتنیک دراین باره گزارش داد: «استانو در یک نشست خبری گفت: ما تا اندازه زیادی نگران گزارش‌ها درباره کشف گورهای دسته‌جمعی در خان یونس و بیمارستان شفا هستیم. این موضوعی است که ما را وامی‌دارد خواستار انجام تحقیقاتی مستقل درباره تمامی سوء‌ظن‌ها و رویدادها شویم، چراکه در واقع، تصور نقض حقوق بشر بین‌المللی را ایجاد می‌کند.» ولکر تووک کمیسیونر عالی حقوق بشر

خبر بین الملل / ۲

اردوغان: روابط تجاری ترکیه با اسرائیل متوقف شد

گروه‌خبر: رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به اینکه جنگ غزه تهدیدی برای تمام منطقه است، گفت که روابط تجاری کشورش با رژیم صهیونیستی متوقف شده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در نشست خبری با فرانک والتر اشتاین‌مایر، رئیس‌جمهور آلمان که به آنکارا سفر کرده است، گفت: نسبت به افزایش فعالیت جریان‌های تندرو در غرب احساس نگرانی می‌کنیم و از مقامات آلمان انتظار داریم که اقدامات بیشتری علیه گروه‌های تروریستی اتخاذ کنند. ما از مقامات آلمانی در مبارزه با تروریسم انتظار حمایت و همبستگی بیشتری داریم. طبق گزارش الجزیره، او تاکید کرد: آنچه در غزه رخ می‌دهد ظلمی است که شبیه ندارد و نتایج‌و امنیت تمام منطقه از جمله مردم خود را تهدید می‌کند و از این طریق می‌خواهد عمر سیاسی خود را طولانی‌تر کند. تنش‌ها میان ایران و اسرائیل نمونه‌ای از خطرات جنگ غزه بر ثبات

نظام قدرت بین‌الملل ممکن نیست.

رنالیست‌ها با فهمی که از مسئله قدرت دارند می‌کوشند تا در چارچوب واقعیت‌های موجود گام بردارند و تحولات را بررسی کنند و ایده‌الیست‌ها نیز درصدد تغییر نظم موجود به نظم مطلوب خود بوده‌اند ولی به‌هر حال مجبورند تا نظام واقعیت‌های قدرت را بپذیرند. ساختارهای موجود بازیگران را مجبور به پذیرش واقعیت‌های موجود می‌کنند.

در طول نیم قرن گذشته ایران از یک بازیگر که کاملاً در چارچوب نظام قدرت جهانی عمل می‌کرده است، به یک نظام که کاملاً متضاد با نظام قدرت عمل می‌کند، تبدیل شده است. فهم تحول فوق بدون در نظر گرفتن الزاماتی که ساختارها و بازیگران و ستیز بین آن‌ها به وجود می‌آورد، ناقص است. گویی در این سرزمین در میانه بودن برای بازیگری همچون ایران امکان‌پذیر نیست و باید از یک سو به سوی دیگر برود. برخی که در داخل از صلح‌طلبی سخن می‌گویند نیز نمی‌توانند این الزامات را در نظر بگیرند. بازیگران مجبورند ساختارهای موجود را ببینند نمی‌توانند تعارض هویت‌های موجود که حتی مرزهای بین‌المللی را تحت تاثیر قرار می‌دهند، نبینند. داعش به‌عنوان یک تجربه به‌راحتی مرزهای موجود را در هم ریخت و اگر فرصت می‌یافت، نظم سیاسی جدید را به وجود می‌آورد. هویت شیعی به عنوان یک هویت تاثیرگذار نیز از جنوب لبنان تا ایران همبستگی و نقش آفرینی دارد.

الزامات حکمرانی در سرزمین خاورمیانه که در چارچوب بین هویت‌های متعارض و تلاش برای مقابله با نامنی و دستیابی به بقا شکل می‌گیرد. جنبش‌ها، جریان‌ها و دولت‌ها را مجبور می‌کند تا ستیزهای موجود را در عمل بپذیرند. همین الزامات موجب شده است تا کامل در چارچوب نظم قدرت باشی یا در تضاد و ستیز با آن. حرکت‌ها و جریان‌های صلح‌طلب و تحول خواهی که بر هر نوع ربهیز از جنگ تاکید می‌کنند به ستیزهای موجود ساختارها و بازیگران خاورمیانه و لزوم درک آن توجهی ندارند. خروج از دوگانه ستیز و سازش در خاورمیانه بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های موجود و راه‌های واقع‌بینانه راه به جایی نمی‌برند؛ همانطور که دولت‌های صلح‌طلب مجبور به پذیرش اقتضانات موجود شده‌اند و ناکام مانده‌اند. مدافعان سیاست‌های رسمی نیز به توضیح و تکریم سیاست‌های موجود و رهنمود دادن به دیگران می‌پردازند.

الزامات حکرانی در خاورمیانه چارچوبی است که صلح‌طلبان و تحول خواهان نباید از کنار آن بگذرند. سرزمین خاورمیانه که با انباشت هویت‌های متعارض، تلاش برای بقا، دستیابی به امنیت پایدار و انواع دخالت‌های خارجی روبه‌رو است، الزاماتی را می‌سازد که نمی‌شود از کنار آن گذشت. پاسخ ایران به حمله تروریستی اسرائیل یک نمونه از این الزامات موجود است. سیاست‌ورزی داخلی هم تحت همین ستیزهای موجود به حاشیه می‌رود و همچون سبلی هر صلح‌طلبی را با خود می‌برد. از این‌رو نمی‌توان و نباید الزامات حکمرانی در خاورمیانه را کنار گذاشت و گمان کرد با صلح‌طلبی صرف می‌توان آن را نادیده گرفت.

تیتریک

HEADLINE ONE

مقام معظم رهبری در دیدار کارگران مطرح کردند:

انتقاد از اجرا نشدن سیاست‌های تامین اجتماعی

افزودند: «این دو عنصر اصلی مبارزه با آمریکا، هر قدر بهتر تلاش کنند و هر قدر زمینه تلاش مؤثر برای آنان فراهم‌تر شود، توفیقات بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به استناد آمار، جامعه کارگری و خانواده‌های آنها را حدود نصف جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسئولان تأکید کردند: «اگر حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل نیمی از مردم حال‌شان خوب می‌شود و این بسیار مهم است.» ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه‌ها در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت شغلی را از مهمترین مسائل دانستند و با اشاره به تعطیلی واحدهای تولید و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، گفتند: «در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران کارگاه تعطیل شده یا نیمه‌تعطیل، احیا شده که این کار مهم باید ادامه یابد.» ایشان مسئله بیمه‌ها را هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند و با انتقاد از اجرا نشدن سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی، گفتند: «این سیاست‌ها، مدت‌ها پیش ابلاغ شد و رئیس‌جمهور هم دستور تهیه آن‌هم را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و سیاست‌ها اجرا نشده است.»

ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی را موجب افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و گفتند: «در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، یک انسان ارزشمند می‌شود و جوانان هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی می‌کنند؛ در حالی که امروز متأسفانه برخی جوانان نه میل به کار دارند نه در جست‌وجوی آن هستند و برخی هم فقط پشت میزنشینی را کار می‌دانند.»

مقام معظم رهبری با اشاره به شعار سال، یکی از وظایف مهم مسئولان

دیپلماسی در جنوب آسیا

ابراهیم رئیسی به سریلانکا سفر کرد

گروه‌خبر: رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای منطقه‌ای خود، روز گذشته وارد سریلانکا شد. این سفر یک‌روزه بود و به دعوت رانیل ویکرمسینگه رئیس‌جمهور سریلانکا صورت گرفت. در جریان سفر رئیسی، ۳ پروژه حوزه انرژی شامل انتقال آب، سدسازی و نیروگاه‌سازی که توسط مهندسان ایرانی ساخته شد، با حضور دو رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. پس از ۱۶ سال، سید ابراهیم رئیسی اولین مقام عالیرتبه ایرانی است که به کلمبو سفر کرده است.

سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه به وقت محلی، وارد کلمبو پایتخت سریلانکا شد و مورد استقبال نخست‌وزیر این کشور قرار گرفت. استقبال رسمی از او نیز در کاخ ریاست‌جمهوری و توسط رانیل ویکرمسینگه همتای سریلانکایی‌اش انجام شد. به گزارش ایرنا، یک هیئت بلندپایه، رئیسی را در این سفر همراهی می‌کردند که در میان آنان وزیر نیروی کشورمان نیز حضور داشت. حضور وزیر نیرو در این سفر، به برنامه افتتاح پروژه‌های حوزه انرژی مربوط می‌شود.

افتاح پروژه‌های ساخت ایران

پروژه «اوماویا» در جریان این سفر افتتاح شد. محل اجرای این پروژه در ۲۳۰ کیلومتری شرق کلمبو قرار داشته و براساس گزارش

گزارش یک

گزارش یک

گزارش دو

گزارش دو

رسانه‌ها، یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های صادرات خدمات فنی - مهندسی ایرانی محسوب می‌شود.

رئیسی در صدر هیئتی بلندپایه برای سفری یک‌روزه به سریلانکا رفته است. وزیر نیرو نیز رئیس‌جمهور را در این سفر همراهی کرده و در این سفر ۳ مگا پروژه حوزه انرژی این کشور شامل انتقال آب، سدسازی و نیروگاه‌سازی که به دست توانمند مهندسان ایرانی ساخته شده، بهره‌برداری شد.

سید ابراهیم رئیسی، صبح دیروز چهارشنبه به منظور سفری یک‌روزه به سریلانکا عزیمت کرد. رئیسی در بدو ورود به محل اجرای اپر پروژه سد و نیروگاه «اوماویا» در ۲۳۰ کیلومتری شرق پایتخت این کشور رفت و به همراه «رانیل ویکرمسینگه» رئیس‌جمهور سریلانکا، یکی از بزرگترین پروژه‌های صادرات خدمات فنی -مهندسی ایرانی را افتتاح کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز رئیسی پس از افتتاح این پروژه گفت: «برای گسترش بیشتر روابط دوجانبه با همه کشورهای آسیایی، کشورهای همسایه و کشورهای مستقل آماذگی داریم. سریلانکا کشوری مستقل و آزاد است که با ایران سیاست‌های همسویی دارد. این باعث می‌شود تا بتوانیم در کنار یکدیگر آینده درخشانی برای هر دو کشور بسازیم.»

اپر پروژه «اوماویا» شامل دو سد به نام‌های «دایرآبا» و «پوهولپولا»،

گزارش سه

گزارش سه

سیلاب در ایران؛ از شمال تا جنوب

روستای دره و جزه در اثر بارندگی فعال و سیل از سمت بلوار امام رضا(ع)، لتجر، فین و یزدآباد وارد شهر شد. حوضه آبریز میانی قهرود-جوینان در اثر بارندگی جاده قدیم نطنز-کاشان و به واسطه آن میدان امام علی(ع)، زیرگذر سلمان و محله گذرگاه را دچار آب‌گرفتگی کرد.

🔴 **سیل در اصفهان؛ آب‌گرفتگی بافت تاریخی زواره:** ویدئوهایی هم از آب‌گرفتگی بافت تاریخی شهرستان زواره اصفهان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و در ابتدا گفته شد که برخی از منازل قدیمی هم تخریب شده است که ساعتی بعد از انتشار این خبر سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان گفت: «نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی تا این لحظه گزارشی مبنی بر آسیب به بافت تاریخی شهر زواره بر اثر سیلاب‌های شب گذشته نداشته‌اند.»

منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان هم درباره سیل اخیر در این استان گفت: «براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده برای ورود سامانه بارشی به اصفهان، ۲۷۰ تیم متشکل از مدیریت بحران فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، بخش‌داری‌ها و دهیاری‌ها در سراسر سطح استان مستقر شده بودند و نیروهای آتش‌نشانی، هلال احمر، پلیس راه، پلیس راهور و اورژانس نیز در مناطق مختلف استان استقرار یافتند. براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی، طی ۲۴ ساعت گذشته، اردستان ۲۹میلی‌متر، خورویابانک ۲۸میلی‌متر، کاشان ۱۳ میلی‌متر، شهرضا ۱۹ میلی‌متر، گلپایگان ۲۳میلی‌متر، نطنز ۱۵ میلی‌متر، خوانسار ۲۱میلی‌متر، زواره اردستان ۲۹میلی‌متر، مهاباد

گروه‌خبر: بارش باران منجر به وقوع طغیان رودخانه‌ها و آب‌گرفتگی در چند استان و شهر از جمله اصفهان، کاشان، یزد، مازندران، کرمان و سیستان وبلوچستان شد و خساراتی چند به بار آورد. سازمان هواشناسی در روزهای اخیر با صدور هشدار نارنجی بارش‌های شدید در ۲۱ استان از احتمال وقوع سیلاب، آب‌گرفتگی، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه و تگرگ خبر داده بود و این پرسش هم وجود دارد که در حالی‌که هواشناسی در روزهای قبل هشدارهای لازم را داده بود چرا مسئولان ذی‌صلاح برای بروز هزینه‌های احتمالی تمهیدات ویژه‌ای را در نظر نگرفته بودند و نیز گفتنی است آیا باتوجه به پیش‌بینی‌های کنونی هواشناسی اقداماتی پیش‌گیرانه برای روزهای آینده در نظر گرفته می‌شود یا خیر؟ نکته دیگر آن است که چرا در شرایطی که کشور نیاز به آب دارد و بارش باران می‌تواند تا حدی بحران کم‌آبی را مرتفع کند، چنین بارش‌هایی همواره تبدیل به بحران‌هایی پرهزینه در کشور می‌شود؟

🔴 **سیل در کاشان؛ خرابی خانه‌ها در آران و بیدگل:** روز گذشته محمذنوید متقی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان، از وقوع سیل و آب‌گرفتگی در شماری از شهرستان‌های این شهر خبر داد و اعلام کرد که در شهرستان‌های نائین، کاشان، آران و بیدگل امدادرسانی انجام شده است. به گفته او سیل دو دستگاه خودروی کامیون را در شهرستان نائین با خود برده و باعث آسیب‌رساندن و خرابی خانه‌ها در شهرستان آران و بیدگل شده است.

براساس اخبار منتشرشده در کاشان، حوضه آبریز پایین‌دست